

Aanbesteding: AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31192062

Toelichting:

In deze Nota van Inlichtingen zijn de vragen beantwoord die zijn gesteld via TenderNed en die zijn gesteld tijdens de Informatiebijeenkomst.

Ref.nr. 1
Onderwerp: aanbiedingsdocumenten

Vraag:
Goedemiddag

Het is ons opgevallen dat twee documenten verschillende namen hebben, maar een identieke inhoud. Beide documenten:.

- Bijlage 1a. Wachtkamerovereenkomst-V1.0
- Bijlage 4. specificatie van eisen (VSE)-V1.0

Zou het mogelijk zijn om ons het juiste document toe te sturen? Bij voorbaat dank.

Met vriendelijke groet

Antwoord:
Dit is inderdaad niet juist. Bijlage 1a wordt in TenderNed vervangen door "Bijlage 1a. Wachtkamerovereenkomst-V1.1". Bijlage 4 blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 8 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 2
Onderwerp: Vraagspecificatie Eisen

Vraag:
In Bijlage 4 wordt in wens VSE-W037 gerefereerd aan eis VSE-E124. Echter, deze eis bestaat niet. Moet hier gerefereerd worden aan wens VSE-W036?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 8 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijvend document - Tabel 8. Bij de Inschrijving in te dienen documenten

Vraag:

Beschrijvend document - Tabel 8. Bij de Inschrijving in te dienen documenten

We begrijpen dat aan alle MUST-eisen (VSE-Exx) moet worden voldaan. Niettemin definieert de " Verificatiemethoden " (hoofdstuk 1.4 in Bijlage 4) verschillende methoden waarvoor aanvullende documenten nodig zijn. We verzoeken daarom om meer informatie over de documenten die bij de offerte worden verwacht, naast de lijst in tabel 8.

Met vriendelijke groeten

Antwoord:

De documentatie die in de eis of wens aangegeven verificatiemethode vereist wordt hoeft pas aangeleverd te worden tijdens de uitvoering van de opdracht en het is niet direct noodzakelijk om deze bij de offerte aan te leveren.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten

Beantwoord op: 26 feb. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document - Hoofdstuk 5 Gunningscriteria

Vraag:

Hoewel de kwaliteit van de offerte volgens de BPKV-criteria wordt gewogen op 70%, wordt de kwaliteit van het voldoen aan de MUST-eisen op geen enkele manier weerspiegeld in de evaluatie. Om te voorkomen dat we iets over het hoofd zien, vragen we je om te bevestigen dat alleen het voldoen aan de MOET-eisen telt en dat de kwaliteit van de betreffende oplossing niet verder wordt beoordeeld dan dat.

Met vriendelijke groeten

Antwoord:

Door het indienen van een Inschrijving gaat Inschrijver uitdrukkelijk akkoord met alle eisen, vereisten en voorwaarden die in het Beschrijvend document zijn opgenomen (zie Hoofdstuk 7 van het Beschrijvend document). De beoordeling van de Kwaliteit vindt plaats op basis van de

BPKV-criteria. De Kwaliteit heeft een weegfactor van 70%.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Verlengen termijn Proof of Ability (BD, paragraaf 2.3)

Vraag:

U hanteert voor de Proof of Ability een periode van maximaal drie maanden. Gegeven de startdatum van 15 mei valt deze periode, en met name de einddatum, voor een belangrijk deel in de zomervakantieperiode. Sleutelpersonen zullen ten gevolge daarvan op verschillende momenten afwezig zijn waardoor een goede planning en samenwerking problematisch kan zijn. Kunt u de periode voor de Proof of Ability daarom met tenminste 1 maand verlengen zodat de einddatum ruim buiten de vakantieperiode valt? Als dit voor u niet mogelijk is, kunt u dan aangeven waarom niet?

Antwoord:

Nee, de periode voor de Proof of Ability wordt niet verlengd omdat het een COTS-applicatie betreft waarbij RWS van mening is dat de periode ruim voldoende om dit adequaat in te kunnen vullen.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Verlengen inschrijftermijn (BD, paragraaf 1.4)

Vraag:

De Inschrijftermijn is kort en vanwege afwezigheid van sleutelpersonen door de voorjaarsvakantie voor ons niet realistisch. Kunt u zowel de termijn voor het stellen van vragen als de inschrijftermijn daarom met 2 weken verlengen? Als dit voor u niet mogelijk is, kunt u dan aangeven waarom niet?

Antwoord:

De inschrijvingstermijn wordt verlengd tot uiterlijk woensdag, 3 april 2024, tot 13:00 uur. De termijn voor het stellen van vragen blijft ongewijzigd. Tabel 1 op pagina 8 van het Beschrijvend document wordt aangepast. Het Beschrijvend document-V1.0 wordt vervangen door Beschrijvend document-V1.1.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten

Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Bijlage 5 Vraagspecificatie Proces - Algemene Eisen AE9

Vraag:
Volgens AE9 moet de opdrachtnemer een bezoekbare vestiging / vaste installatie in Nederland hebben.
Deze clausule sluit alle inschrijvers buiten Nederland uit.
Als buitenlands bedrijf verzoeken wij u vriendelijk deze clausule te schrappen OF de clausule aan te passen zodat ook kantoren van onderaannemers in Nederland hieronder vallen.

Antwoord:
De Inschrijver en/of diens onderaannemer dient te beschikken over een voor Opdrachtgever bezoekbare vestiging in Nederland.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 6 Beschrijvend document - Uiterste datum en tijdstip van indienen van Inschrijvingen

Vraag:
Indien deelname aan de aanbesteding mogelijk is voor buitenlandse bedrijven zonder vestiging in Nederland, verzoeken wij u vriendelijk de termijn voor het indienen van offertes met 3 weken of meer te verlengen.

Antwoord:
Voor het antwoord op vraag 8 wordt verwezen naar het antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 PoA, criterium B16 (Bijlage 6, par. 4.4.5)

Vraag:
Volgens beoordeling B16 van de PoA, dient een AMS-bericht alleen te worden verstuurd naar een basisstation in de buurt van een transponder. We

zien geen systeemeisen voor deze functionaliteit. Kunt u aangeven welke systeemeisen met deze beoordeling worden geverifieerd?

Antwoord:

Deze eis is impliciet opgenomen in eis 'VSE-E033 Geen verzending zonder doellocatie'. Echter op basis van deze vraag is besloten een wijziging aan eis 'VSE-E031 Bepalen van meest geschikte basisstations op basis van belasting en beschikbaarheid' te doen:

"Het centrale verwerkingssysteem dient in het geval van een opdracht tot het, al dan niet herhaaldelijk, verzenden van een bericht, bijvoorbeeld een addressed message, een groepstoewijzing of een GNSS correctie, op basis van het (de) doel MMSI's en/of een geovenster, het (de) meest geschikte basisstation(s) te bepalen, waarbij rekening gehouden wordt met:

- De kans op correcte ontvangst door de beoogde ontvanger(s);
- Een zo laag mogelijk aantal zendende basisstations;
- Het minimaliseren van de toename van de VDL-belasting in gebieden waar de VDL-belasting op dat moment al hoog is;
- De operationele statussen van de basisstations.

Indien bekend wordt bij het centrale verwerkingssysteem dat een betrokken basisstation ongeschikt is geworden voor verzending van berichten, bijvoorbeeld door het wijzigen van de positie van een doel MMSI, dan dient het centrale verwerkingssysteem een hercalculatie te doen van het (de) meest geschikte basisstation(s)."

Bijlage 4 VSE-V1.0 wordt vervangen door Bijlage 4 VSE-V1.1.

Percelen:	P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op:	4 mrt. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Autorisatieprotocol trusted partners (Bijlage 6, par. 4.1.2)

Vraag:

In deze paragraaf staat een een autorisatieprotocol beschreven voor 'trusted partners'. Is dit ook van toepassing op het op te leveren productie van het centrale verwerkingssysteem? Indien niet, kunt u de interface specificatie verstrekken waaraan de koppeling tussen externe leveranciers en het centrale verwerkingsysteem dient te voldoen?

Antwoord:

De beschrijving van de interface in het PoA document is een technische beschrijving van de as-is situatie. Binnen de PoA wordt wel op deze wijze een connectie getracht te maken met het centrale verwerkingssysteem om te

zien dat het centrale verwerkingssysteem de binnenkomende connectie en AIS data accepteert. Echter op basis van deze vraag is besloten een wijziging aan eis 'VSE-E024 Negeren extra data van basisstations door centrale verwerkingssysteem" te doen:

"Het centrale verwerkingssysteem dient extra data ontvangen van aangesloten basisstations dan wel leverende AIS systemen van derden te kunnen negeren als deze onbekend is of als deze niet voldoet aan de internationale standaarden."

Bijlage 4 VSE-V1.0 wordt vervangen door Bijlage 4 VSE-V1.1.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Koppelvlak met ADL (Vraagspecificatie par. 4.7)

Vraag:

In de vraagspecificatie staat geen specificatie van het koppelvlak tussen het centrale verwerkingssysteem en de distributielaag (ADL). Kunt u de specificatie van deze interface verstrekken?

Antwoord:

ADL is in de toelichting opgenomen in eis VSE-E036. De toelichting geeft de relatie tussen het centrale verwerkingssysteem en de ADL aan, waarbij de ADL als NMEA afnemer wordt beschreven. Voor de specificaties ten aanzien van deze koppelingen is een eis opgenomen namelijk VSE-E010. Een door de industrie vastgestelde norm voor dergelijke interfaces betreft het gebruik van Berkeley sockets.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
EIS VSE-E090

Vraag:

Maximaal 2 major versie achterlopen kan per systeem heel erg verschillen. Voor het ene systeem is dit 6 maanden en voor het andere systeem kan dit 10 jaar zijn. Is er een tijdsgrens die u stelt aan het mogen achterlopen van de software versies?

Antwoord:

Nee. Echter dient de gangbare definitie aangehouden te worden dat een Major versie een significante architecturale, functionele of technische verandering inhoudt.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
EIS VSE-E079

Vraag:

Deze eis is niet geformuleerd als eis maar als mededeling. Daardoor is niet duidelijk wat van het beoogde systeem verwacht wordt in relatie tot RWS Active Directory. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

De eis VSE-E079 is nu anders geformuleerd, namelijk:

"Alle functies van het centrale verwerkingssysteem waarbij menselijke interactie is, dienen beschikbaar te worden gesteld aan gebruikers met behulp van authenticatie en autorisatie van RWS Active Directory."

Bijlage 4 VSE-V1.0 wordt vervangen door Bijlage 4 VSE-V1.1.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
EIS VSE-W024, bullet drie en vier, aflezen status GNSS sensor en status GPS antenne.

Vraag:

Willen wij ons beperken tot GPS voor beide componenten of willen wij het volledige GNSS toepassen voor beide componenten?

Antwoord:

De vraag is niet duidelijk. Als er een GNSS sensor is dan wil RWS ook de status kunnen aflezen.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
EIS VSE-E041

Vraag:

In deze eis worden twee standaarden benoemd. Zijn uitsluitend deze standaarden toegestaan of zijn andere standaarden ook toegestaan?

Antwoord:

Andere standaarden zijn toegestaan maar tenminste één van de genoemde twee is verplicht.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
EIS VSE-E021

Vraag:

Deze eis vraagt naar een handmatige failover mogelijkheid terwijl de eisen daarvoor om een volledig geautomatiseerd failover proces neigen. Dit zijn conflicterende eisen met de voorgaande eisen. Hoe ziet u dat voor zich?

Antwoord:

De andere eisen daarvoor gaan inderdaad uit van een geautomatiseerd proces, maar handmatige failover moet dus ook mogelijk zijn.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
EIS VSE-101

Vraag:

Dient deze redundantie voor alle functionaliteiten toegepast te worden of enkel voor specifieke functionaliteiten? In dat laatste geval voor welke functionaliteiten dan?

Antwoord:

Het gaat hier om alle functionaliteiten.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten

Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: EIS VSE-E010

Vraag:

Achter het kopje SNMP staat Fout! Verwijzingsbron niet gevonden.Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. Graag willen wij weten welke tekst hier had moeten staan? Dit zien wij overigens bij meerdere eisen terugkomen (EIS VSE-011, VSE-E060, EIS VSE-115 en EIS VSE-077) komen. Ook daarvoor willen wij graag weten welke tekst daarvoor in de plaats had moeten staan?

Antwoord:

Het klopt dat verwijzingsbronnen niet juist vermeld staan.
Bijlage 4 VSE-V1.0 wordt vervangen door Bijlage 4 VSE-V1.1.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bijlage 4 vraagspecificatie Eisen, Blz. 19, figuur 5 AIS Soll situatie.

Vraag:

In deze figuur staan een aantal componenten en domeinen benoemd waaronder veld DC. De tekst die onder de afbeelding staat over wat de kleuren van de componenten betekenen en wat bij de gevraagde levering hoort en wat hier niet onder valt ontbreekt. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

De blauwe lijnstukken geven de functionele stroom van (AIS) data aan.
De rode lijnstukken geven het beheer aan.
Gele applicaties zijn RWS eigendom.
Roze applicaties zijn RWS eigendom met een user interface.
Grijze applicaties zijn externe dus niet RWS applicaties.
DC staat voor Data Center.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 20
Onderwerp: Planning

Vraag:

De planning laat zien dat de beantwoording van de aanbesteding op 18 maart moet worden ingediend. Dit is zeer krap aangezien er nog een vragenronde en een NvI is. Kunt u de deadline voor het inschrijven naar achter verplaatsen?

Antwoord:

Verwezen wordt naar het antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:
EIS VSE-E120

Vraag:

Kunt u bevestigen dat wat hier geëist wordt de scope is voor wat onder de migratie wordt verwacht?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Eis AE9

Vraag:

Volgens eis AE9 moet de opdrachtnemer een bezoekbare vestiging / Vaste Inrichting in Nederland hebben. Kunt u bevestigen dat bij een samenwerkingsverband met meerdere partijen het voldoende is als één van deze partijen een bezoekbare vestiging in Nederland heeft en dat dit niet per se de hoofdaannemer hoeft te zijn?

Antwoord:

Verwezen wordt naar het antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Beprijzing nieuwe releases

Vraag:

1. Beschrijvend document-AIS-V1.0, paragraaf 2.1 op pag. 9 vermeldt niet dat het leveren van nieuwe releases onderdeel zijn van de scope. Daarnaast stelt VSE-E087 op pag. 54 van Bijlage 4 Vraagspecificatie Eisen dat de leverancier de invloed van nieuwe releases op de kosten moet aangeven. Echter Bijlage 1. Overeenkomst-V1.0 vermeldt in paragraaf 2.2 op pag.3 een kostenpost B6 leveren van software updates voor de contractperiode. Moet het leveren van nieuwe releases wel of niet in de aanbiedingsprijs meegenomen worden?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Historische opslag

Vraag:

Bijlage 4. Vraagspecificatie Eisen (VSE)-V1.0, hfdst. 3 op pag. 21 wordt het bieden van historische opslag aangemerkt als een primaire functie van het nieuwe AIS systeem. De tekst op pag. 18 doet voorkomen dat historische opslag een externe functie is die gegevens ontvangt middels de ADL en dus niet onderdeel uitmaakt van het te leveren systeem. Maakt historische opslag deel uit van op te leveren functionaliteit?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
API voor metadata

Vraag:

Vraagspecificatie Eisen (VSE)-V1.0, hfdst. 3 op pag. 21 vermeldt een GUI voor het opvragen van metadata. Dient hier ook een API voor geleverd te

worden?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Verantwoordelijke AIS basistationconfiguratie

Vraag:

Is het configureren van de AIS basisstations een verantwoordelijkheid TAB-SVM

Antwoord:

Dit is de verantwoordelijkheid van RWS.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Service level rapportage

Vraag:

Vraagspecificatie Proceseisen(VSP)-V1.0, paragraaf 6.1 eis B03 op pag.30 vraagt om driemaandelijke rapportage van de SLA. Eis BO 18 op pag. 31 wordt maandelijkse Service Level rapportage gevraagd. Welke rapportagefrequentie is de juiste?

Antwoord:

De juiste rapportagefrequentie is driemaandelijks.
Bijlage 5 VSP-V1.0 wordt vervangen door Bijlage 5 VSP-V1.1.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Dubbele vermelding testeis

Vraag:

Bijlage 6 Proof of Ability, paragraaf 4.1.1, item 3 op pag. 9: document vermeldt VSE-E010 twee keer als een eis waartegen getest wordt. Is dat een abusievelijke dubbele vermelding of wordt met een van de twee iets anders bedoeld?

Antwoord:

Dit is abusievelijk een dubbele vermelding. Een van de twee dient als niet beschreven te worden beschouwd.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Kwaliteitscriteria 2 - Beschrijvend document

Vraag:

Onder K2 dient Inschrijver “Partnerschap” uit te werken. Betreft dit Partnerschap tussen Inschrijver en RWS – Projectteam of bedoelt u hiermee een ander partnerschap? En zo ja, zou u dit nader kunnen toelichten?

Antwoord:

Bedoeld wordt het partnerschap tussen de Opdrachtnemer en RWS, zowel in de projectfase als in de beheerfase.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Kwaliteitscriteria 2 - Beschrijvend document

Vraag:

Onder K2 diverse aspecten aangegeven. Kunt u deze aspecten voorzien van een nadere toelichting zodat het e.e.a. goed herleidbaar / begrijpbaar is voor de Inschrijver?

Antwoord:

Nee, deze aspecten worden niet nader toegelicht. Het is de bedoeling dat de Inschrijver deze uitwerkt in Bijlage E Kwaliteitscriterium 1, 2 en 4-V1.0.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Kwaliteitscriteria 1 - Beschrijvend document

Vraag:

Onder K1 worden de aspecten planning, scope, kosten en randvoorwaarden aangegeven. Kunt u deze aspecten voorzien van een nadere toelichting zodat het e.e.a. goed herleidbaar / begrijpbaar is voor de Inschrijver?

Antwoord:

Nee, deze aspecten worden niet nader toegelicht. Het is de bedoeling dat de inschrijver deze uitwerkt in Bijlage E Kwaliteitscriterium 1, 2 en 4-V1.0.

Percelen:

P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten

Beantwoord op:

29 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

MARK systematik - Beschrijvend document

Vraag:

Voor alle aanbestedingen van RWS is de MARK systematiek qua beoordelingssystematiek van toepassing. Kunt u bevestigen dat de MARK systematiek ook bij deze aanbesteding gehanteerd wordt door RWS?

Antwoord:

Nee. Voor de beoordelingssystematiek wordt verwezen naar Hoofdstukken 5 en 6 van het Beschrijvend document.

Percelen:

P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten

Beantwoord op:

29 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Planning Aanbestedingsfase - Beschrijvend document

Vraag:

Gezien de beperkte doorlooptijd van de aanbesteding is het verzoek om het moment van indienen met 1 maand uit te stellen en een extra inlichtingenronde in te bouwen. Dit om kwalitatief een passende aanbieding te kunnen doen in zowel kwaliteit als prijs. Kunt u instemmen met ons voorstel?

Antwoord:

Verwezen wordt naar het antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Documentcreatie - Beschrijvend document

Vraag:

Voor het in te dienen K1, K2 en K4 heeft u Word documenten meegeleverd. Is het toegestaan om het plan op te maken in een ander programma dan Word? En zo ja, wat zijn de vormvereisten hiervoor?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan. De Inschrijver dient Bijlage E Kwaliteitscriterium 1, 2 en 4-V1.0 te gebruiken.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Aantal pagina's - Beschrijvend document

Vraag:

Aangegeven voor K1, K2 en K4 zijn het aantal A4, is de interpretatie juist dat het genoemde aantal pagina's exclusief voorwoord en inhoudsopgave is?

Antwoord:

Dit is een onjuiste aanname. De Inschrijver dient het voorgeschreven maximale aantal pagina's aan te houden. Eventuele afbeeldingen maken onderdeel uit van het maximale aantal pagina's. Bij de beoordeling worden de beoordelaars geïnstrueerd niet meer pagina's te beoordelen dan het maximaal toegestane aantal pagina's. Indien meer pagina's zijn ingediend worden alleen de eerste pagina's tot en met het maximaal toegestane aantal pagina's beoordeeld.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 29 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Indienen van de Inschrijving

Vraag:

Op pagina 28 van het Beschrijvend document staat dat Bijlage G-V1.0 (Prijsformulier) moet worden ingediend in het tabblad "BPKV-criterium Prijs" in TenderNed maar ook in het tabblad "BPKV-criterium Kwaliteit" in TenderNed. Wat is juist?

Antwoord:

Bijlage G-V1.0 dient te worden ingediend in het tabblad "BPKV-criterium Prijs" in TenderNed.

Alle overige bijlagen dienen te worden ingediend in het tabblad "BPKV-criterium Kwaliteit" in TenderNed.

Pagina 28 wordt aangepast in het Beschrijvend document. Het Beschrijvend document-V1.0 wordt vervangen door Beschrijvend document-V1.1.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten

Beantwoord op: 29 feb. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Toelichting project AIS2025

Vraag:

Mag er van de planning zoals vermeld in sheet 11 van de ppt-presentatie van de informatiebijeenkomst afgeweken worden?

Antwoord:

Het is een concept planning. RWS staat open voor suggesties. Wel van belang is dat het nieuwe systeem op 1 mei 2025 live is en dat de migratie vóór september 2025 is afgerond.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten

Beantwoord op: 4 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Toelichting op de scope van de opdracht

Vraag:

Worden de basisstations tijdelijk aan twee systemen gekoppeld bij de overgang van het oude naar het nieuwe systeem?

Antwoord:

Nee, omdat dit complicerend werkt in de migratiefase.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Toelichting op de scope van de opdracht

Vraag:
In de swimming lanes zijn de processen uitgetekend. Zijn deze in concept maar vormen deze wel het basisidee?

Antwoord:
Dat klopt. Bij RWS wordt het beheer en onderhoud conform ITIL uitgevoerd. De swimminglanes die werden getoond zijn daar een uitwerking van en speciek uitgewerkt voor AIS2025. Van belang is dat we vooraf consensus bereiken in hoe we het beheer gezamenlijk willen uitvoeren.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Toelichting op de scope van de opdracht

Vraag:
Is KPN de partij voor de netwerkdienstverlening?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Toelichting op de scope van de opdracht

Vraag:
Kunt u meer inzicht geven in de verwachtingen ten aanzien van beheer en onderhoud? Verwacht u bijvoorbeeld vaste beheer en onderhoud capaciteit

in Nederland?

Antwoord:

Het huidige systeem werd/wordt amper aangepast. Tegenwoordig werkt RWS vaker Agile en DevOps. Iedere drie weken een update van het systeem is wat veel, maar het regelmatig updaten is natuurlijk wel belangrijk.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Toelichting op de scope van de opdracht

Vraag:

Worden wij als leverancier ook geacht werkzaamheden aan basisstations te doen?

Antwoord:

Nee, dat doet RWS zelf.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Contractinformatie

Vraag:

De PoA duurt 3 maanden. Als de eerste PoA nu fout gaat, zijn er dan twee PoA's van ieder 1,5 maand?

Antwoord:

Een PoA duurt maximaal 3 maanden. Bij meerdere PoA's kan er dus vertraging optreden.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Contractinformatie

Vraag:

Is de malus regeling een mogelijkheid of wordt deze echt toegepast?

Antwoord:

De malus regeling wordt toegepast.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Contractinformatie

Vraag:

Is voor de facturatietermijn bewust gekozen voor per kwartaal in plaats van per maand?

Antwoord:

Ja, daar heeft RWS bewust voor gekozen.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Vragen over de aanbesteding

Vraag:

Wat vindt u zelf het spannendst aan de komende veranderingen?
Bijvoorbeeld de samenwerking zoals gegeven in de procestekeningen? Zit daar nog ruimte in?

Antwoord:

Er zit nog ruimte in. Wat we beschrijven sluit aan op onze strategie om dingen samen met de markt te doen. Maar in de nieuwe situatie wil RWS meer de regie pakken en dat komt in de uitwerking ook tot uiting. RWS stuurt zelf de verschillende partijen aan.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Vragen over de aanbesteding

Vraag:

Ten aanzien van de eisen voor de GUI zoals gegeven in de VSE, betekent dit dat er eisen verschuiven naar de Scheepvaart Verkeersviewer (SVV)?

Antwoord:

Nee. De eisen ten aanzien van de GUI in de VSE staan er nu in zoals RWS wil en hebben geen betrekking op SVV.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Vragen over de aanbesteding

Vraag:

Het nieuwe core systeem biedt wellicht nog veel meer mogelijkheden. Willen jullie daar dan niet gebruik van maken?

Antwoord:

Misschien wel. Uw inschrijving wordt echter beoordeeld op basis van de aanbestedingsstukken van RWS.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Vragen over de aanbesteding

Vraag:

U bent erg terughoudend met betrekking tot VDES en Application Specific Messages (ASM). Deze zijn optioneel terwijl deze in feite al operationeel zijn. Waarom niet verplicht gesteld?

Antwoord:

Er is besloten dat de eisen de huidige situatie moeten reflecteren. VDES hoort daar niet bij. Wat betreft toekomstige ontwikkelingen van VDES wordt er in 2026 vanuit de Landelijke Taken-2 gekeken of er mogelijke toepassingen zijn.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 4 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Vraag n.a.v. de Informatiebijeenkomst - Vragen over de aanbesteding

Vraag:

Wat zijn tekortkomingen in de huidige dagelijkse operatie van DIAMONIS?
Wat verwacht u in het nieuwe systeem?

Antwoord:

RWS ervaart momenteel geen tekortkomingen. Er is een stabiele dienstverlening en het systeem is de afgelopen 10 jaar nagenoeg niet uitgevallen. Voor het nieuwe systeem willen we dat ook.

Percelen:

P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten

Beantwoord op:

4 mrt. 2024

Label:

Inhoud